2009). Salah satu organisasi yang memfasilitasi individu untuk menerapkan

spiritualitas dalam organisasi dan dalam kehidupan sehari-hari adalah

Muhammadiyah.

Muhammadiyah merupakan salah satu organisasi Islam di Indonesia yang

berdiri pada 18 November 1912 M atau 8 Dzulhijjah 1330 H. Pendirian ini

dilatarbelakangi oleh keinginan untuk menegakkan ajaran Islam yang murni,

di samping situasi dan kondisi sosial budaya yang ada. Dengan bercirikan

semangat membangun tata sosial dan pendidikan masyarakat yang lebih maju

dan terdidik muhammadiyah berupaya menampilkan ajaran Islam yang bukan